
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
Junácka 1, 832 91  Bratislava 

 

 

 

Tento dokument bol podpísaný elektronicky Strana 1 / 7 IČO: 00 603 317 

 

7894/2120/2024/SU/VORE-1                                              Bratislava 28.02.2024 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods.1 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7a ods. 2 písm. i) zákona č. 377/1990 

Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„stavebný úrad“) na základe uskutočneného stavebného konania o zmene stavby pred jej 

dokončením rozhodla takto:  

Podľa ustanovení § 66 a § 68 stavebného zákona, § 10 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., 

ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a § 46 a § 47 zákona č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) 

 

p o v o ľ u j e 

 

zmenu stavby pred jej dokončením na stavbu „SÍDLO INNOVATRICS, Jurská ulica, 

Bratislava“ na pozemkoch registra „C“ KN parc. č. 13410/4, 13410/5, 13410/6, 13410/7 

v katastrálnom území Nové Mesto v Bratislave, stavebníkovi Realino, s.r.o., Tomášikova 

64A, 831 04 Bratislava, IČO 47946628. Umiestnenie stavby bolo povolené územným 

rozhodnutím č. ÚKaSP-2011-12/662/4/Vim-32 zo dňa 04.09.2012, právoplatným dňa 

14.11.2012, pod názvom činnosti „Polyfunkčný súbor TATRA RESIDENCE, obchodné 

centrum a objekt služieb“. Stavba bola povolená rozhodnutím č. 2417/2022/UKSP/VORE-97 

zo dňa 21.10.2022, právoplatným dňa 21.12.2022. 

 

 Predmetom projektovej dokumentácie zmeny stavby pred dokončením, ktorú 

vypracoval v septembri 2023 Ing. arch. Andrej Boroš, autorizovaný architekt SKA (reg. č. 

*2080AA*) a kolektív spracovateľov, sú nasledovné zmeny oproti projektovej dokumentácii 

overenej v stavebnom konaní: 

- Zmena počtu a umiestnenia výťahov 

- Zmena vnútorných schodiskových jadier 

- Zmena polohy inštalačných jadier 

- Zmena vnútorného schodiska 

- Zmeny vnútorných dispozícií na podlažiach 

- Zníženie podlahy 1.PP 

- Zmeny a optimalizácie systémov elektroinštalácie, VZT, chladenia, ÚK a ZTI 

 

Pre uskutočnenie zmeny stavby pred jej dokončením sa určujú tieto podmienky: 

1. Zmena stavby pred jej dokončením bude zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie 

zmeny stavby pred dokončením, ktorú vypracoval v septembri 2023 Ing. arch. Andrej 

Boroš, autorizovaný architekt SKA (reg. č. *2080AA*) a kolektív spracovateľov. 

Projektová dokumentácia je overená v konaní o zmene stavby pred jej dokončením a je 



 2 

súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho 

povolenia stavebného úradu. 

2. Počas realizácie zostávajú v platnosti ostatné ustanovenia a podmienky uvedené 

v stavebnom povolení, ktoré vydala mestská časť Bratislava-Nové Mesto pod č. 

2417/2022/UKSP/VORE-97 zo dňa 21.10.2022, právoplatné dňa 21.12.2022. 

 

 

Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek životného prostredia – vyjadrenie a súhlas orgánu štátnej 

vodnej správy, č. OU-BA-OSZP3-2023/450612 zo dňa 14.12.2023:  

I. vyjadrenie 

1. Z hľadiska štátnej vodnej správy nemáme k navrhovanej stavbe s názvom „Sídlo 

INNOVATRICS – administratívna budova – E4.1 – Primárny okruh (Tepelné čerpadlá 

zem-voda – geotermálne zemné vrty)“ žiadne námietky a súčasne realizáciu 

stavby/realizáciu vrtov odsúhlasujeme. 

2. Navrhovaná stavba/realizácia vrtov si vyžaduje súhlas orgánu štátnej vodnej správy 

v zmysle § 27 ods. 1 písm. g) vodného zákona. 

Realizácia stavby/vrtov je z hľadiska ochrany vodných pomerov možná za nasledovných 

podmienok: 

1. Existujúce inžinierske siete musia byť pred začatím stavby zamerané a vytýčené. 

2. V mieste križovania stavby s existujúcimi sieťami vodovodu a kanalizácie postupovať 

zvlášť opatrne a zachovať ich ochranné pásma. 

 

II. Podmienky súhlasu v zmysle § 27 ods. 1 písm. g) vodného zákona na realizáciu stavby 

s názvom: „Sídlo INNOVATRICS – administratívna budova – E4.1 – Primárny okruh 

(Tepelné čerpadlá zem-voda – geotermálne zemné vrty)“: 

1. Súhlas platí za predpokladu, že nedôjde k zmenám v predloženej projektovej 

dokumentácii, ktorú vypracoval v 09/2023 Ing. Pavol Repčík, autorizovaný stavebný 

inžinier. 

2. Pri uskutočňovaní stavby a následnom užívaní zabrániť k úniku nebezpečných látok, do 

pôdy, povrchových a podzemných vôd. 

3. Počas prevádzky objektu dodržiavať ustanovenia § 39, § 41 a § 42 vodného zákona.  

 

Okresný úrad Bratislava, odbor krízového riadenia, oddelenie civilnej ochrany 

a krízového plánovania, záväzné stanovisko č. OU-BA-OKR1-2023/446144/2 zo dňa 

06.12.2023: 

Ku kolaudačnému konaniu požadujeme predložiť: 

- naše záväzné stanoviská OU BA 

- dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby (časť CO) 

- podrobne dopracované dispozičné riešenie, technické riešenie a vetranie úkrytu 

v súlade s prílohou č. 1 časť tretia – jednoduché úkryty, odst. I pre kapacitu 50 

ukrývaných osôb a viac k vyhláške č. 532/2006 

- vyplnený určovací list JÚBS v dvoch výtlačkoch v súlade s § 12 odst. 4 vyhl. 

532/2006 s prideleným poradovým číslom úkrytu od Mestskej časti Bratislava-Nové 

Mesto. 

 

Technická inšpekcia, a.s., odborné stanovisko k projektovej dokumentácii stavby č. 

3392/1/2023 zo dňa 26.10.2023: 

Z hľadiska požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiadaviek bezpečnosti 

technických zariadení uvádzame zistenia, pripomienky a upozornenia, ktoré je potrebné 

doriešiť a odstrániť v procese výstavby: 



 3 

Zistenia: 

2.1. V projektovej dokumentácii Sídlo INNOVATRICS, administratívna budova, Jurská 

ulica, Bratislava – zmena stavby pred dokončením, E4 Vykurovanie/Chladenie a E5 

Vzduchotechnika – projektová dokumentácia neobsahuje spôsob zaistenia 

bezpečnosti zariadení pri ich budúcej prevádzke (prehliadky a skúšky v zmysle § 5 

ods. 1 NV SR č. 392/2006 Z. z.), rozpor s § 9 ods. 1, písm. b) vyhlášky č. 453/2000 

Z. z. /STR/ 

Pripomienky a upozornenia: 

2.2. V predloženej projektovej dokumentácii nie sú schémy rozvádzačov, v ďalšej etape 

doplniť schémy (projekty) rozvádzačov podľa čl. 514.5.1 STN 33 2000-5-51:2010. 

/EZ/ 

2.3. V ďalšej etape doplniť ochranu pred prepätím na vstupoch vedení do LPZ, pre 

napájanie VZT na streche pomocou SPD (prepäťových ochrán) a vodičmi 

pospájania, podľa čl. 5.4, 5.5 STN EN 62305-4:2013, čl. 6.2.1 STN EN 62305-

3:2012. /EZ/ 

2.4. V ďalšej etape používať zoznam len platných predpisov. Neplatné alebo zrušené 

predpisy: STN 33 2000-4-41:2007. /EZ/ 

2.5. Výťahy musia plne zodpovedať požiadavkám STN EN 81-20:2021, STN EN 81-

21:2023, STN EN 81-50:2020 a STN EN 81-28+AC:2019, v prípade požiaru STN 

EN 81-73:2021. /ZZ/ 

2.6. Výťahy určené pre dopravu osôb s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie 

musia plne zodpovedať požiadavkám vyhlášky č. 532/2002 Z. z. a STN EN 81-

70:2021, STN EN 81-82:2014. /ZZ/ 

 

Súčasne upozorňujeme na plnenie požiadaviek bezpečnostných predpisov, ktoré pri užívaní 

stavieb a ich súčastí, pracovných priestorov, pracovných prostriedkov a technických zariadení 

môžu ovplyvniť stav bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci: 

Pred uvedením do prevádzky je potrebné na vyhradenom technickom zariadení – tlakové 

expanzné nádoby EXP1 300 l, 6 bar, EXP2 2 ks 1000 l, 6 bar, EXP3 200 l, 10 bar a EXP4 bez 

uvedenie objemu a tlaku, doskové výmenníky DVT1 a DVT2 vykonať úradnú skúšku 

v zmysle § 12 vyhlášky č. 508/2009 Z. z. a § 14 ods. 1 písm. b) a d) zákona č. 124/2006 Z. z. 

v znení neskorších predpisov oprávnenou právnickou osobou, Technickou inšpekciou a.s.  

 

Pracovné prostriedky – technické zariadenia strojové: E4 Vykurovanie/Chladenie – 2ks 

tepelné čerpadlá Aermec WSH0901 S L ch. výkon 241,2 kW, tep. výkon ÚK 197,7 kW, tep. 

výkon TÚV 186,4 kW – 2 ks zdroj chladu Aermec NRG1602X DA J, chl. výkon 136,6 kW – 

systém obehových čerpadiel v jednotlivých okruhoch vykurovania a chladenia, E5 

Vzduchotechnika – Z1 odvetranie garáží, Z2 vetranie CO kryt, Z3 a Z4 klimatizácia 

kancelárií, Z6 vetranie Bistro, Z8 chladenie serverovne, Z9 chladenie NN+CBS, Z10 

chladenie GSM, Z12 chladenie HPS, Z13 chladenie UPS, Z17 dverové clony, Z18 požiarne 

vetranie CHÚC A, Z20 vetranie kuchyňa – je možné uviesť do prevádzky podľa § 13 ods. 3 

a 4 zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a § 5 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 

392/2006 Z. z. len, ak zodpovedajú predpisom na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 

práci, po vykonaní kontroly po ich nainštalovaní, pred ich prvým použitím, aby sa zabezpečila 

ich správny inštalácia a ich správne fungovanie.  

 

Pred uvedením vyhradených technických zariadení tlakových: expanzné nádoby EXP1 300 l, 

6 bar, EXP2 2 ks 1000 l, 6 bar, EXP3 200 l, 10 bar a EXP4 bez uvedenie objemu a tlaku, 

doskové výmenníky DVT1 a DVT2, technické zariadenie strojové: E4 

Vykurovanie/Chladenie – 2 ks tepelné čerpadlá Aermec WSH0901 X L chl. výkon 241,2 kW, 

tep. výkon ÚK 197,7 kW, tep. výkon TÚV 186,4 kW – 2 ks zdroj chladu Aermec NRG1602X 

DA J, chl. výkon 136,6 kW – systém obehových čerpadiel v jednotlivých okruhoch 



 4 

vykurovania a chladenia, E5 Vzduchotechnika – Z1 odvetranie garáží, Z2 vetranie CO kryt, 

Z3 a Z4 klimatizácia kancelárií, Z6 vetranie Bistro, Z8 chladenie serverovne, Z9 chladenie 

NN+CBS, Z10 chladenie GSM, Z12 chladenie HPS, Z13 chladenie UPS, Z17 dverové clony, 

Z18 požiarne vetranie CHÚC A, Z20 vetranie kuchyňa – do prevádzky po ich nainštalovaní 

na mieste používania je potrebné požiadať oprávnenú právnickú osobu, Technickú inšpekciu, 

a.s., o vydanie odborného stanoviska v zmysle § 14 ods. 1 písm. d) zákona č. 124/2006 Z. z. 

v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5 ods. 1 nar. vlády SR č. 392/2006 Z. z.  

 

Technické zariadenie – expanzné nádoby EXP1 300 l, 6 bar, EXP2 2 ks 1000 l, 6 bar, 

EXP3 200 l, 10 bar a EXP4 bez uvedenie objemu a tlaku, doskové výmenníky DVT1 a DVT2 

a poistné ventily sú určenými výrobkami podľa NV SR č. 1/2016 Z. z. (smernica 

2014/68/EU), technické zariadenia strojové: E4 Vykurovanie/ Chladenie – 2 ks tepelné 

čerpadlá Aermec WSH0901 X L chl. výkon 241,2 kW, tep. výkon ÚK 197,7 kW, tep. výkon 

TÚV 186,4 kW – 2 ks zdroj chladu Aermec NRG1602X DA J, chl. výkon 136,6 kW – systém 

obehových čerpadiel v jednotlivých okruhoch vykurovania a chladenia, E5 Vzduchotechnika 

– Z1 odvetranie garáží, Z2 vetranie CO kryt, Z3 a Z4 klimatizácia kancelárií, Z6 vetranie 

Bistro, Z8 chladenie serverovne, Z9 chladenie NN+CBS, Z10 chladenie GSM, Z12 chladenie 

HPS, Z13 chladenie UPS, Z17 dverové clony, Z18 požiarne vetranie CHÚC A, Z20 vetranie 

kuchyňa (uvedené v systéme vzduchotechniky) sú určenými výrobkami podľa NV SR č. 

436/2008 Z. z. (smernica 2006/42/ES), výťah je určeným výrobkom podľa NV SR č. 

235/2015 Z.z. Pri uvedení na trh alebo do prevádzky je potrebné splniť požiadavky týchto 

predpisov.  

 

 

Podmienky, ktoré určil Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave ako príslušný 

orgán v rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní č. ZPO/2010/06977-28/BAR/BA III 

zo dňa 14.12.2010: 

 v dokumentácii k územnému konaniu preukázať súlad navrhovaného umiestnenia stavieb 

s platnou územnoplánovacou dokumentáciou a so záväznými regulatívmi priestorového 

usporiadania a funkčného využívania daného územia (ale aj stanovenému indexu 

podlažných plôch, indexu zastavaných plôch, priemernej podlažnosti a koeficientu 

zelene, riešeniu statickej dopravy) podľa záväznej časti Územného plánu hlavného mesta 

SR Bratislavy, rok 2007, v znení neskorších zmien a doplnkov, ako aj podľa platnej 

územnoplánovacej dokumentácie nižšieho stupňa (ÚPN-Z Podhorský pás) - v zmysle 

stanoviska MDVaRR SR – bod 13 a v zmysle stanoviska Mestskej časti Bratislava – 

Nové Mesto – bod 14; 

 v rámci územného konania o umiestnení stavby dokumentáciu predložiť na posúdenie 

požiadaviek vyplývajúcich z ustanovení zákona NR SR č. 355/2007 Z. z. o ochrane, 

podpore a rozvoji verejného zdravia a vykonávacích predpisov Regionálnemu úradu 

verejného zdravotníctva Bratislava, hl. mesto; 

 projektovú dokumentáciu stavby predložiť na vyjadrenie Leteckému úradu SR, dodržať 

stanovenú podmienku uvedenú v bode 8 rozhodnutia; 

 uvedený zámer prejednať z hľadiska plánovaného projektu TEN-T 17 so železnicami SR, 

ktoré v správnych konaniach zastupuje Odbor expertízy Generálneho riaditeľstva so 

sídlom Klemensova 8, 831 61 Bratislava; 

 ďalší stupeň projektovej dokumentácie predložiť na posúdenie ŽSR a úradu; 

 dodržať uvedené opatrenia vodohospodárskeho orgánu v bodoch 11.1-11.2; 

 dopravné napojenie na cestu II/502 Račianska ul. riešiť komplexne, zosúladiť nároky na 

obslúženie územia a pripravovaných činností v lokalite „Urbanistická štúdia zóny 

Vinohrady“ na cestu II/502 Račianska v zmysle platných STN; 



 5 

 zaoberať sa pripomienkami zainteresovanej verejnosti a opodstatnené požiadavky, ktoré 

majú oporu v zákone, zohľadniť v následnom konaní o povolení činnosti podľa 

osobitných predpisov, v ktorom má zainteresovaná verejnosť podľa § 24 a zákona 

postavenie účastníka konania. 

 

 

Nedodržanie podmienok rozhodnutia je v zmysle § 106 ods. 3 písm. b) stavebného 

zákona správnym deliktom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že uskutočňuje stavbu bez 

stavebného povolenia alebo v rozpore s ním a môže mu byť uložená pokuta v zmysle vyššie 

uvedeného paragrafu.  

 

Po ukončení prác stavebník predloží stavebnému úradu návrh na kolaudáciu, nakoľko 

stavbu nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia. K návrhu na vydanie 

kolaudačného rozhodnutia stavebník predloží doklady uvedené v § 17 vyhlášky č. 453/2000 

Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.  

 

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 

právoplatnosť, nebola stavba začatá. Platnosť stavebného povolenia je možné predĺžiť na 

základe žiadosti. Vo veci musí byť rozhodnuté pred uplynutím platnosti tohto rozhodnutia. 

 

V konaní neboli uplatnené námietky účastníkov konania.  

 

Odôvodnenie 
    

Dňa 05.10.2023, s posledným doplnením dokladov dňa 22.12.2023, podal stavebník 

Realino, s.r.o., Tomášikova 64A, 831 04 Bratislava, IČO 47946628, v zastúpení 

splnomocneným zástupcom Martin Lobodáš, Tabaková 4, 811 07 Bratislava, IČO 53842626 

(ďalej len „stavebník“), žiadosť o vydanie stavebného povolenia na zmenu stavby pred jej 

dokončením na stavbu „SÍDLO INNOVATRICS, Jurská ulica, Bratislava“ na pozemkoch 

registra „C“ KN parc. č. 13410/4, 13410/5, 13410/6, 13410/7 v katastrálnom území Nové 

Mesto v Bratislave. Umiestnenie stavby bolo povolené územným rozhodnutím č. ÚKaSP-

2011-12/662/4/Vim-32 zo dňa 04.09.2012, právoplatným dňa 14.11.2012, pod názvom 

činnosti „Polyfunkčný súbor TATRA RESIDENCE, obchodné centrum a objekt služieb“. 

Stavba bola povolená rozhodnutím č. 2417/2022/UKSP/VORE-97 zo dňa 21.10.2022, 

právoplatným dňa 21.12.2022. Stavebník k žiadosti priložil projektovú dokumentáciu zmeny 

stavby pred dokončením, ktorú vypracoval v septembri 2023 Ing. arch. Andrej Boroš, 

autorizovaný architekt SKA (reg. č. *2080AA*) a kolektív spracovateľov, ktorá je súčasťou 

tohto rozhodnutia. Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie o zmene stavby pred 

dokončením. 

 

Stavebný úrad predloženú žiadosť preskúmal a zistil, že neposkytuje dostatočný 

podklad pre riadne a spoľahlivé posúdenie navrhovanej zmeny stavby pred jej dokončením, 

preto vyzval stavebníka k doplneniu podania o konkrétne podklady a konanie prerušil 

rozhodnutím č. 9689/2023/SU/VORE-189 zo dňa 27.11.2023. Stavebník doplnil podanie dňa 

22.12.2023.  

 

Stavebný úrad v súlade s ustanovením § 61 ods. 1 a § 68 stavebného zákona oznámil 

účastníkom konania a dotknutým orgánom listom č. 3311/2120/2024/SU/VORE-ozn. zo dňa 

29.01.2024 začatie stavebného konania pričom v súlade s ustanovením § 61 ods. 2 stavebného 

zákona upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania. Účastníci konania a dotknuté 

orgány boli upozornené, že môžu svoje námietky a pripomienky uplatniť najneskôr do 10 

pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia, inak sa k nim nebude prihliadať. V stanovenej 



 6 

lehote do podkladov rozhodnutia nenahliadol žiaden účastník konania. V konaní neboli 

uplatnené námietky účastníkov konania. Žiaden z dotknutých orgánov nepožiadal o 

predĺženie lehoty na posúdenie stavby. 

 

V konaní sa súhlasne vyjadrili dotknuté orgány uvedené vo výroku tohto rozhodnutia, 

ktorých podmienky sú zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia. Stavebný úrad v rozhodnutí 

neuviedol tie časti podmienok, v ktorých sa uvádzajú údaje, ktoré sú informačné a nemajú 

všeobecnú platnosť. Ďalej sa v konaní vyjadrili: 

- Obvodný banský úrad v Bratislave, oznámenie č. 1006-3130/2023 zo dňa 13.12.2023, 

- Hasičský a záchranný útvar Hlavného mesta SR Bratislavy súhlasným stanoviskom bez 

pripomienok č. HZUBA3-2023/002469-003 zo dňa 01.12.2023. 

 

Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave, Útvar prierezových 

environmentálnych činností, rozhodnutím č. ZPO/2010/06977-28/BAR/BAIII zo dňa 

14.12.2010 rozhodol, že navrhovaná činnosť sa nebude posudzovať podľa zákona č. 24/2006 

Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Stavebný úrad v zmysle ustanovenia § 140c ods. 2 stavebného 

zákona písomne listom č. 3313/2120/2024/SU/VORE-ozn.EIA zo dňa 29.01.2024 zaslal 

Okresnému úradu Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek životného prostredia (ďalej len „Okresný úrad Bratislava“), ako 

príslušnému orgánu, návrh na začatie stavebného konania spolu s predpísanými prílohami so 

žiadosťou o vydanie záväzného stanoviska. Okresný úrad Bratislava vydal záväzné stanovisko 

č. OU-BA-OSZP3-2024/333078-005 zo dňa 08.02.2024, ktorým potvrdil, že návrh na začatie 

stavebného konania je z koncepčného hľadiska v súlade v súlade so zákonom č. 24/2006 Z. z. 

o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov, s vydaným rozhodnutím zo zisťovacieho konania Obvodného 

úradu životného prostredia v Bratislave č. ZPO/2010/06977-28/BAR/BAIII zo dňa 

14.12.2010 a s jeho podmienkami. Podmienky z vydaného rozhodnutia zo zisťovacieho 

konania sú v súlade s § 38 ods. 6 zákona o posudzovaní uvedené vo výrokovej časti tohto 

rozhodnutia.   

 

Pozemky registra „C“ KN parc. č. 13410/4, 13410/5, 13410/6, 13410/7 v katastrálnom 

území Nové Mesto v Bratislave sú v zmysle listu vlastníctva č. 5157 vo vlastníctve 

Innovatrics, s.r.o., Pri vinohradoch 82, 831 06 Bratislava. Stavebník preukázal iné právo 

v zmysle § 139 stavebného zákona k pozemkom predložením nájomnej zmluvy zo dňa 

01.08.2023. 

 

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením zmeny stavby pred jej 

dokončením nie sú ohrozené verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy 

účastníkov konania a preto rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené.  

 

Poučenie 
 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa  § 54 správneho poriadku podať odvolanie do 

15 dní odo dňa jeho oznámenia na správnom orgáne, ktorý rozhodnutie vydal, t. j. Mestská 

časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava, pričom odvolacím orgánom je 

Okresný úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky, Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov. 

 

Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona má právo podať 

odvolanie aj ten, kto nebol účastníkom konania, ale len v rozsahu, v akom sa namieta nesúlad 



 7 

povolenia s obsahom rozhodnutia podľa osobitného predpisu (§ 29 ods. 12, § 37 ods. 1 a § 19 

ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov) a to v lehote 15 pracovných dní odo dňa zverejnenia tohto 

rozhodnutia.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matúš Čupka 

starosta mestskej časti 

Bratislava-Nové Mesto 

 

 

Správny poplatok vo výške 1000 € bol uhradený bankovým prevodom.  

 

Doručuje sa účastníkom: 

1. Realino, s.r.o., Tomášikova 64A, 831 04 Bratislava  

v zastúpení Martin Lobodáš, Tabaková 4, 811 07 Bratislava, IČO 53842626 

2. Innovatrics, s.r.o., Pri Vinohradoch 82, 831 06 Bratislava 

v zastúpení Martin Lobodáš, Tabaková 4, 811 07 Bratislava, IČO 53842626 

3. Ing. arch. Andrej Boroš, SK.INFLOW DESIGN s.r.o., J. Feketeházyho 2381/3, 

927 01 Šaľa (projektant), IČO 53283813 

 

Na vedomie dotknutým orgánom: 

1. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. OP a VZŽP, 

orgán posudzovania vplyvov na životné prostredie (EIA), Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava 

2. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. OP a VZŽP, 

štátna vodná správa, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 

3. Okresný úrad Bratislava, Odbor krízového riadenia, Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava 

4. Obvodný banský úrad v Bratislave, Mlynské nivy 44/b, 821 09 Bratislava  

5. Hasičský a záchranný útvar Hlavného mesta SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 

Bratislava 
 

Doručí sa za účelom zverejnenia (EIA): 

6. Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, organizačný referát, TU so žiadosťou zverejniť 

do nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia  

Zverejnenie podľa § 69 ods. 3 a §140c ods. 8, 9 stavebného zákona na úradnej tabuli MČ – 

Miestny úrad Bratislava-Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava, do nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia.  
 

Potvrdenie dátumu zverejnenia 

 

 

Dátum vyvesenia:                                                                             Dátum zvesenia: 
 

 


